Kudüs daha
Em eviler zamanından başlayarak bir sür
gün yeri olmuştur. Memlükler devrinde bu
rada bir tür sürgün sistemi olan battallık
ortaya çıkmıştır (Gül. LXVI/246 120021. s.
21 2 vd.). İ slam tarihinde farklı zamanlar
da ilginç sebeplerle yapılmış sürgünlere
rastlanmaktadır. İbn Kesir 323 (935) yılı
olayları içinde İbn Şenebfız adında bir kişi
nin şaz kıraatler sebebiyle Vezir İbn Muk
le tarafından Basra'ya sürütmesinden söz
eder (el-Bidaye ve'n-nihaye, XI , 193-194)

Aynı müellif, 324 (936) olayları içinde Ha
life Razi-Billah'ın, hastatanan kardeşi Ha
rfın'u kasten tedavi etmediğinden şüphe
lendiği tabip Buhtişfı'u Enbar'a sürdüğü
nCı ve annesinin araya girmesiyle onu geri
getirttiğini söylemektedir (a.g.e.

l!f.!J KEMAL DAŞCIOGLU

SÜRHABiYYE
( ~l>..-JI)

Hasan b. Zeyd (ö. 168/785) zamanında
Taberistan' da faaliyet gösteren

Zeydiyye'den Sürhab et-Taberi'ye
nisbet edilen

L

L

ı

L

ve Haşebiyye adıyla da anılan
bir fırka

(bk. HAŞEBİYYE; ZEYDİYYE).

SÜRHÜBİYYE
(~~.ı-'')

Zeydiyye'den
Ebü'l-Carfid Ziyad b. Münzir'in

(ö. 150/767 [?])
görüşlerini benimseyen
Carfidiyye'nin diğer adı

(bk. ZEYDİYYE).

SÜRME

_j

_j

ı

_j

Farsça'dan gelen sürme kelimesi, göz
çevresini ve özellikle kirpik diplerini daha
çok siyah olmak üzere çeşitli renklerde bo
yamak için kullanılan maddelerin genel adı
dır.

Bu sebeple sürme kullanacak olan
ların bunun sağlığa zararlı madde içerme
mesine dikkat etmeleri gerekir.

BİBLİYOGRAFYA :

Usanü'l-'Arab, "kl:ıl" md.; Tacü'l-'arüs, "kl:ıl"
md.; Taberl. Cami'u'l-beyan, XVIII, 118; Ahmed
b. Hüseyin ei-Beyhaki, es-Sünenü'l-kübra (nşr. M.
Abdülkadir Ata). Beyrut 1414/1994, V, 62-63; Mu
vaffakuddin İbn Kudame. el-Mugnf, Beyrut 1405,
lll, 16, 155; İbn Hacer. Fetl:ıu'l·bfi.n(Hatlb). X, 157-
158; Şevkanl, Neylü'l-evtar, ı, 150; M. Abdüıazlz
Amr, el-Ubas ve'z-zfne {ı'ş-şerf'ati'l-islamiyye,
Beyrut 1405/1985, s. 396-398; Aulfat R. Ali v.dğr.,

"Surma and Lead Poisoning", British Medical
Joumal, 11/6142, London 1978, s. 915; Poıat Has,

169